2024年 12月20日

各 位

会 社 名  中央自動車工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 坂田 信一郎

（コード番号8117 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役総務本部長 住吉 哲也

（TEL 06-6443-5192）

株式会社ケー・エム・エンタープライズの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は2024年 12月 20日開催の取締役会において、株式会社ケー・エム・エンタープライズ

（所在地：大阪市福島区、代表取締役社長：土肥 正人）の全株式を取得し、子会社化することを

決議し、本日同社株式の譲渡契約を締結いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 この度子会社化する株式会社ケー・エム・エンタープライズは、主に自動車補修部品の輸出販売を営

む企業です。主要サプライヤーとの永年にわたる信頼関係と、東南アジア諸国の大手バイヤーとの継続

的な販売体制の構築を通じ、安定した事業運営をしております。

 同社の持つこれらの事業資産を継承することにより、当社の海外事業拡大が期待でき、ひいては当社

グループの企業価値の向上と発展にも資すると判断し、同社発行済み株式の100％を取得することとい

たしました。

２．異動する子会社（株式会社ケー・エム・エンタープライズ）の概要

（１） 名 称 株式会社ケー・エム・エンタープライズ

（２） 所 在 地 大阪府大阪市福島区吉野１-20-30

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土肥 正人

（４） 事 業 内 容 自動車部品の輸出入及び国内販売

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1981（昭和56年）年11月９日

（７） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 純 資 産 211百万円 245百万円 282百万円

 総 資 産 302百万円 322百万円 372百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1.1百万円 1.2百万円 1.4百万円

 売 上 高 786百万円 900百万円 824百万円

 営 業 利 益 28百万円 36百万円 31百万円

 経 常 利 益 42百万円 51百万円 56百万円

 当 期 純 利 益 30百万円 35百万円 37百万円

 １株当たり当期純利益 151,735円 175,679円 189,724円

 １ 株 当 た り 配 当 金 2,500円 5,000円 5,000円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 等
相手先の意向及び当事者間の守秘義務により開示は控えさせていた

だきます。

（２）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
無

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 12月20日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 12月20日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 12月20日

６．今後の見通し

 本件株式取得による2025年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微で

あると考えております。

以上